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PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 97.433,99

10101 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO 13.460,48

12000 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO GRUPO A1 148.562,08

12001 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO A2 159.667,59

12003 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO C1 177.875,12

12004 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO C2 131.924,07

12005 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO E 8.635,94

12006 TRIENIOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO 28.981,39

12100 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 325.803,82

12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 803.871,25

12103 OTROS COMPLEMENTOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO 12.792,98

13000 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 7.183.822,64

15000 PRODUCTIVIDAD 1.169.843,42

16000 SEGURIDAD SOCIAL 3.076.054,59

16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 10.746,72

16204 ACCION SOCIAL 3.767,75

16205 SEGUROS 213.316,72

16206 AYUDA ESCOLAR 34.389,50

16209 OTROS GASTOS SOCIALES 37.935,91

TOTAL CAPÍTULO 1 13.638.885,96

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20200 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.410,00

20300 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 8.060,00

20400 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE 14.500,00

20500 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 73.326,00

20600 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 1,00

20800 ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1,00

21000 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS.  INFRAEST. Y BIENES NATURALES 1,00

21200 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 13.250,00

21300 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 6.600,00

21400 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 1.500,00

21500 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 500,00

21600 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

8.500,00



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

21900 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS.DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1,00

22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 85.671,79

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 2.200,00

22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 3.150,00

22100 ENERGIA ELECTRICA 1,00

22101 AGUA 500,00

22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 4.100,00

22104 VESTUARIO 1.000,00

22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 6.500,00

22111 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.500,00

22112 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRONICO, ELECTRICO Y TELECOMUNICACIONES 880,00

22199 OTROS SUMINISTROS 8.800,00

22201 COMUNICACIONES POSTALES 4.175.818,54

22204 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 400,00

22300 SERVICIOS DE TRANSPORTE 1,00

22401 SEGUROS DE VEHICULOS 1.600,00

22502 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 100,00

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 8.400,00

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 250.154,91

22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 9.500,00

22604 GASTOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 160.000,00

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 27.000,00

22607 OPOSICIONES Y PRUEGAS SELECTIVAS 16.200,00

22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 1.500,00

22700 LIMPIEZA Y ASEO 15.300,00

22701 SERVICIOS DE SEGURIDAD 1.500,00

22702 VALORACIONES Y PERITAJES 16.940,00

22704 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 41.634,74

22705 PROCESOS ELECTORALES 1,00

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 23.000,00

22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 794.050,00

23000 DIETAS DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO 1.000,00

23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 800,00

23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.500,00

23100 LOCOMOCION DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO 1.000,00

23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 4.000,00



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

23120 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 3.000,00

23300 OTRAS INDEMNIZACIONES 1,00

24000 GASTOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN 6.000,00

TOTAL CAPÍTULO 2 5.803.353,98

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35200 INTERESES DE DEMORA 1,00

35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 500,00

TOTAL CAPÍTULO 3 501,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48100 SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

15.000,00

TOTAL CAPÍTULO 4 15.000,00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62500 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
MOBILIARIO

34.680,00

62600 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE IN

26.500,00

TOTAL CAPÍTULO 6 61.180,00

Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

82001 CONCESION DE PRESTAMOS A LA SEGURIDAD SOCIAL A CORTO PLAZO 1,00

83002 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 20.000,00

TOTAL CAPÍTULO 8 20.001,00

TOTAL 19.538.921,94



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100.00.9209 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 97.433,99

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

10101.00.9209 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO 13.460,48

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12001.00.9209 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO A2 29.030,47

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12003.00.9209 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO C1 25.410,73

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12004.00.9209 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO C2 37.692,59

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12005.00.9209 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO E 8.635,94

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12006.00.9209 TRIENIOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO 4.660,30

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12100.00.9209 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 52.390,31

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12101.00.9209 COMPLEMENTO ESPECIFICO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 129.265,10

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12103.00.9209 OTROS COMPLEMENTOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO 2.057,15

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

13000.00.9209 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 2.006.292,81

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

15000.00.9209 PRODUCTIVIDAD 326.713,03

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16000.00.9209 SEGURIDAD SOCIAL 819.912,87

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16200.00.9209 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 1.083,65

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16204.00.9209 ACCION SOCIAL 3.767,75

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16205.00.9209 SEGUROS 213.316,72

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16206.00.9209 AYUDA ESCOLAR 10.740,59

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16209.00.9209 OTROS GASTOS SOCIALES 10.806,54

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 1 3.792.671,02

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20200.00.9209 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 2.410,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

20300.00.9209 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 8.060,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

20400.00.9209 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE 14.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

20500.00.9209 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 73.326,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

20600.00.9209 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

20800.00.9209 ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

21000.00.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS.  INFRAEST. Y BIENES NATURALES 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

21200.00.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 13.250,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

21300.00.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.300,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

21400.00.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 1.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

21500.00.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

21600.00.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

6.800,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

21900.00.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS.DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22000.00.9209 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 21.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22001.00.9209 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 1.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22002.00.9209 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 3.150,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22100.00.9209 ENERGIA ELECTRICA 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22101.00.9209 AGUA 500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22103.00.9209 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 4.100,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22104.00.9209 VESTUARIO 1.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22110.00.9209 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 6.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22111.00.9209 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22112.00.9209 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRONICO, ELECTRICO Y TELECOMUNICACIONES 880,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22199.00.9209 OTROS SUMINISTROS 8.800,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22201.00.9209 COMUNICACIONES POSTALES 112.290,15

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22204.00.9209 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 200,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22300.00.9209 SERVICIOS DE TRANSPORTE 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22401.00.9209 SEGUROS DE VEHICULOS 1.600,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22502.00.9209 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 100,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22601.00.9209 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 8.400,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22602.00.9209 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 47.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22603.00.9209 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 4.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22606.00.9209 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 27.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22607.00.9209 OPOSICIONES Y PRUEGAS SELECTIVAS 16.200,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22699.00.9209 OTROS GASTOS DIVERSOS 1.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22700.00.9209 LIMPIEZA Y ASEO 2.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22701.00.9209 SERVICIOS DE SEGURIDAD 1.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22704.00.9209 CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE 41.634,74

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22706.00.9209 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 23.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22799.00.9209 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 372.545,57

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

23000.00.9209 DIETAS DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO 1.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

23010.00.9209 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 800,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

23020.00.9209 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

23100.00.9209 LOCOMOCION DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO 1.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

23110.00.9209 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 4.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

23120.00.9209 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 3.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

23300.00.9209 OTRAS INDEMNIZACIONES 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

24000.00.9209 GASTOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN 6.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 2 848.853,46

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35200.00.9209 INTERESES DE DEMORA 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

35900.00.9209 OTROS GASTOS FINANCIEROS 500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 3 501,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48100.00.9209 SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

15.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 4 15.000,00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

62500.00.9209 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
MOBILIARIO

34.680,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

62600.00.9209 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE IN

26.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 6 61.180,00

TOTAL 9209 4.718.205,48



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

PROGRAMA: 9231 ESTADISTICA Y PADRONES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

12004.00.9231 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO C2 18.846,30

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12006.00.9231 TRIENIOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO 871,59

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12100.00.9231 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 9.798,22

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12101.00.9231 COMPLEMENTO ESPECIFICO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 24.175,60

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12103.00.9231 OTROS COMPLEMENTOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO 384,74

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

13000.00.9231 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 226.516,93

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

15000.00.9231 PRODUCTIVIDAD 36.886,95

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16000.00.9231 SEGURIDAD SOCIAL 95.244,10

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16200.00.9231 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 835,02

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16206.00.9231 AYUDA ESCOLAR 671,54

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16209.00.9231 OTROS GASTOS SOCIALES 867,72

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 1 415.098,71

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

22201.00.9231 COMUNICACIONES POSTALES 67.768,81

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22602.00.9231 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 4.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22705.00.9231 PROCESOS ELECTORALES 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 2 71.769,81

TOTAL 9231 486.868,52



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

PROGRAMA: 9291 IMPREVISTOS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

82001.00.9291 CONCESION DE PRESTAMOS A LA SEGURIDAD SOCIAL A CORTO PLAZO 1,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

83002.00.9291 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 20.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 8 20.001,00

TOTAL 9291 20.001,00



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

PROGRAMA: 9323 GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERV AL AYTO DE MALAGA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

12000.00.9323 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO GRUPO A1 148.562,08

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12001.00.9323 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO A2 130.637,12

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12003.00.9323 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO C1 152.464,39

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12004.00.9323 SUELDOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL GRUPO C2 75.385,18

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12006.00.9323 TRIENIOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO 23.449,50

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12100.00.9323 COMPLEMENTO DE DESTINO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 263.615,29

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12101.00.9323 COMPLEMENTO ESPECIFICO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 650.430,55

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

12103.00.9323 OTROS COMPLEMENTOS DEL PERSONAL FUNCIONARIO 10.351,09

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

13000.00.9323 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 4.951.012,90

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

15000.00.9323 PRODUCTIVIDAD 806.243,44

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16000.00.9323 SEGURIDAD SOCIAL 2.160.897,62

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16200.00.9323 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 8.828,05

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16206.00.9323 AYUDA ESCOLAR 22.977,37

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

16209.00.9323 OTROS GASTOS SOCIALES 26.261,65

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 1 9.431.116,23

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

21300.00.9323 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.300,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

21600.00.9323 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

1.700,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22000.00.9323 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 64.171,79

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22001.00.9323 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 1.200,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22201.00.9323 COMUNICACIONES POSTALES 3.995.759,58

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22204.00.9323 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 200,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22602.00.9323 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 199.154,91

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22603.00.9323 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 5.500,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22604.00.9323 GASTOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 160.000,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS



PRESUPUESTO 2025

GASTOS
GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

PROGRAMA: 9323 GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERV AL AYTO DE MALAGA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22700.00.9323 LIMPIEZA Y ASEO 13.300,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22702.00.9323 VALORACIONES Y PERITAJES 16.940,00

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

22799.00.9323 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 421.504,43

GESTION TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS

TOTAL CAPÍTULO 2 4.882.730,71

TOTAL 9323 14.313.846,94

TOTAL 19.538.921,94


